UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                    Số:            /SGDĐT-GDTH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2022
 V/v tăng cường công tác phòng, chống
                bệnh sốt xuất huyết

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;

- Các Trường Trung học phổ thông;

- Các Đơn vị trực thuộc.

         Căn cứ Công văn số 5843/UBND-VX ngày 28/11/2022 của Ủy ban

nhân dân thành phố về việc tăng cường công tác phòng, chống bệnh sốt

xuất huyết; Căn cứ vào tình hình thực tiễn (Văn bản gửi kèm).

Để chủ động, tăng cường công tác phòng, chống bệnh sốt xuất huyết, không

để dịch bùng phát, lan rộng, kéo dài, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng

các cơ sở giáo dục thực hiện một số nội dung sau:

1. Phối hợp chặt chẽ với cơ quan y tế triển khai ngay chiến dịch diệt lăng

quăng/bọ gậy, làm sạch các bể, dụng cụ chứa nước, các vật dụng, đồ phế thải, nơi

sinh sản của muỗi để tiến hành các hình thức tiêu diệt lăng quăng/bọ gậy.

         2. Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục phòng chống dịch bệnh sốt

xuất huyết để cán bộ, giáo viên,  nhân viên, học sinh nhà trường tự giác thực hiện

các biện pháp phòng bệnh cho cá nhân và cộng đồng.

         3. Thường xuyên làm vệ sinh các khu vực xung quanh trường, lớp học, đặc

biệt là các công trình cấp nước, công trình vệ sinh, làm sạch đồ dùng cá nhân và

đồ chơi trẻ em hàng ngày bằng xà phòng hoặc các chất tẩy rửa thông thường.

Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện các quy định về công tác y

tế trường học.

        Đề nghị các cơ sở giáo dục khẩn trương thực hiện và báo cáo ngay khi có sự

việc bất thường xảy ra về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua phòng Giáo dục Tiểu

học), Email: tieuhoc@haiphong.edu.vn, ĐT: 02253.823792.

      Nơi nhận:
       - Như trên;
       - PGĐ Phạm Quốc Hiệu;
       - Lưu: VT, GDTH.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

              Phạm Quốc Hiệu

mailto:tieuhoc@haiphong.edu.vn,

2

3

		2022-12-01T15:30:25+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-01T16:39:46+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-01T16:39:47+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-01T16:39:47+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-01T16:39:48+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!